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Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2024  № 788
г.Окуловка

О внесении изменений  в Муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий  Окуловского муниципального района

на 2021 – 2030 годы»

В соответствии  со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023  № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 № 239), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценке эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий  Окуловского муниципального района на 2021 – 2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 20.01.2021 №184 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 03.06.2021 № 790, от 13.02.2023 № 200, от 08.02.2024 № 134):

1.1. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в  следующей редакции: 

«7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)
	Год
	Источник финансирования

	
	федеральный бюджет
	областной бюд
жет
	бюджет района
	бюджет поселе
ния
	внебюджет
ные средства*
	всего

	2021
	0
	0
	1628,138
	0
	85091
	86719,138

	2022
	0
	0
	0
	0
	85091
	85091

	2023
	0
	0
	0
	0
	88810
	88810

	2024
	0
	0
	0
	0
	88810
	88810

	2025
	0
	0
	0
	0
	149085
	149085

	2026
	16420,3**
	4105,1**
	210
	0
	151656,4
	172391,8

	2027
	0
	0
	0
	0
	149085
	149085

	2028
	0
	0
	0
	0
	149085
	149085

	2029
	0
	0
	0
	0
	149085
	149085

	2030
	0
	0
	0
	0
	149085
	149085

	ВСЕГО
	16420,3
	4105,1
	1838,138
	0
	1244883,4
	1267246,938


* –
Внебюджетные источники - собственные и (или) заемные средства граждан, привлекаемые на строительство или приобретение жилья на сельских территориях в целях улучшения жилищных условий, а также вклад граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в различных формах в целях реализации мероприятий муниципальной программы;

** Объемы финансирования будут уточнены по итогам рассмотрения заявки Новгородской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета областному бюджету на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года N 696 »;

1.2. Изложить строки 2.3.- 2.3.2 раздел «Мероприятия муниципальной программы» в  редакции:

	«

	№ 
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой 
показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022 
	2023 
	2024 
	2025 
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2.3.
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий 
	Комитет, 

структурные подразделения,
администрации городских поселений
	2021-2030 год
	2.1.2.
	местный бюджет
	1628,138
	
	
	
	
	210
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	
	2571,4
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	4105,1
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	16420,3
	
	
	
	

	2.3.1.
	Разработка проектно - сметной документации  на капитальный ремонт здания  «Дом культуры», расположенного по адресу: Новгородская обл., Окуловский р-н, п. Боровёнка, ул. Кооперативная, д. 7
	комитет культуры
	2021 год
	2.1.2.
	местный бюджет
	1628,138
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3.2.
	Проект «Комплексного развития п. Боровёнка Окуловского района Новгородской области» 
	Комитет культуры
	2026 год
	2.1.2.
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	210
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	
	2571,4
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	4105,1
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	16420,3
	
	
	
	


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                »;

                                                                                      5
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник  Окуловского муниципального района», на официальном сайте муниципального образования  «Окуловский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации района       М.О. Петрова                                                             

